
COMUNITA’ MONTANA VALLE
SERIANA  Z.O. N. 8 - CLUSONE

DELIBERAZIONE N. 90

Verbale di deliberazione della
GIUNTA ESECUTIVA

OGGETTO: "PIANO REGIONALE DELLE ATTIVITÀ DI PREVISIONE,
PREVENZIONE E LOTTA ATTIVA CONTRO GLI INCENDI
BOSCHIVI PER IL TRIENNIO 2020- 2022"  CONFERMA
INCARICHI AIB

L'anno  duemilaventi addì  ventisette del mese di ottobre alle ore 19:00 in Clusone,
nell'apposita sala delle adunanze, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dallo
Statuto, vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Esecutiva.

All'appello risultano:

Presenti/Assenti

1. CALEGARI GIAMPIERO PRESIDENTE Presente
2. BERTOCCHI DIEGO ASSESSORE Presente
3. BETTI MARIA TERESA ASSESSORE Assente
4. BOSATELLI ANGELO ASSESSORE Presente
5. CORNOLTI FRANCESCO ASSESSORE Presente
6. MASSERINI MARCO ASSESSORE Presente
7. SERVALLI FILIPPO ASSESSORE Presente

Totale Presenti    6
Totale Assenti    1

Partecipa il Segretario Sig. LEANDRA SAIA il quale provvede alla redazione del presente
verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. GIAMPIERO CALEGARI assume la
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

COMUNITA’ MONTANA VALLE SERIANA – Deliberazione di Giunta Esecutiva n. 90 del 27-10-2020



Entra l’Assessore Cornolti Francesco;

CONSIDERATO che gli Assessori Masserini Marco e Bertocchi Diego partecipano alla seduta a
distanza utilizzando lo strumento della videoconferenza, previa l’osservanza di tutte le formalità
prescritte dallo Statuto;

LA GIUNTA ESECUTIVA

RICHIAMATA la DGR n°X1/2725 del 23 dicembre 2019 con la quale è stato approvato il nuovo
“Piano regionale delle attività di previsione, prevenzione e lotta attiva contro gli incendi boschivi per il
triennio 2020- 2022”.

PRESO ATTO che il piano prevede che la Comunità Montana individui e nomini formalmente il
Responsabile AIB dell’Ente, individuato tra i propri dipendenti di ruolo, il quale a sua volta individua
e propone alla G.E., per la loro nomina con atto ufficiale, il “Referente operativo AIB”, il suo
sostituto, i “Direttori delle Operazioni di Spegnimento” (DOS) ed i “Capisquadra AIB”;

VISTA la Deliberazione della Giunta Esecutiva n. 12 del 03.03.2020 con la quale era stata approvata
la proposta del Dr. Elio Figaroli di nominare il sostituto del Referente Operativo AIB, i Direttori delle
Operazioni di Spegnimento e i Capisquadra AIB;

PRESO ATTO del collocamento a riposo del Dr. Elio Figaroli che è stato sostituito a far data dal
17/08/2020 con l’assunzione del Dr. Stabilini Dimitri in qualità di istruttore direttivo presso il Settore
Agricoltura, Forestazione e Ambiente come da Determinazione del Responsabile Area Istituzionale n.
224 del 28/07/2020;

VISTA la Deliberazione della Giunta Esecutiva n. 58 del 01.09.2020 con la quale si è provveduto a
nominare il Dr. Stabilini Dimitri, istruttore direttivo presso il Settore 1. Agricoltura, Forestazione e
Ambiente quale responsabile AIB dell’Ente;

CONSIDERATO che in data 29 settembre 2020 si è svolta una riunione con i responsabili dei gruppi
e associazioni AIB nella quale si è concordato di non modificare l’organizzazione che in questi anni si
è data la Comunità Montana, dato che questa organizzazione ha avuto negli anni esiti soddisfacenti,
ritenuto pertanto di confermare il contenuto della predetta deliberazione;

Tutto ciò premesso

DELIBERA

Di confermare quale sostituto del Referente Operativo AIB il sig. Zucchelli Valerio;1.
Di confermare quali Direttori delle Operazioni di Spegnimento i seguenti volontari:2.

Bettoschi Ferruccio
Visinoni Giuseppe
Zucchelli Valerio

Di confermare quali capisquadra AIB i seguenti volontari:3.

FAPANNI DIEGO

CORPO VOLONTARI PROTEZIONE CIVILE A.I.B
VERTOVA

TORRI GIANFRANCO
DONINI MARIO BERNARDO
MERELLI CLAUDIO
ROVARIS PAOLO
CICERI VINCENZO GRUPPO ECOLOGICO VALLE SERIANA
SAVOLDELLI MARCELLO

GRUPPO VOLONTARI PROTEZIONE CIVILE CLUSONESCANDELLA FRANCESCO
BETTONI MARCO
CHIESA SILVANO SQUADRA A.V.P.C PRADALUNGA

COMUNITA’ MONTANA VALLE SERIANA – Deliberazione di Giunta Esecutiva n. 90 del 27-10-2020



SPAGNULO MASSIMO
ZANGA ERNESTO
BETTOSCHI MANUEL
MARINONI EMILIO

SQUADRA ANTINCENDIO ROVETTA
PEDROCCHI ANTONIO
RIPAMONTI G.CARLO
RIPAMONTI G.FRANCO
RIPAMONTI FERDINANDO
ZAMBELLI STEFANO

AIB PONTE NOSSA
RIPAMONTI MATTIA
CASTELLI MAURIZIO

SQUADRA VOLONTARI ANTINCENDIO BOSCHIVO
VALGANDINO

CACCIA FABIO
CASTELLI GIUSEPPE
DELLA TORRE GIAN FRANCO
CASTELLI GIORGIO
BASSANELLI PIERLUIGI

ASSOCIAZIONE P.A CROCE BLU GROMOGAITI FABIO
ROSSI IVAN
GIUDICI CRISTIAN

CORPO VOLONTARI PRESOLANABETTERA ANDREA
BERTOCCHI LORENZO

________________________________________________________________________________

                         IL PRESIDENTE

GIAMPIERO CALEGARI
documento sottoscritto digitalmente

IL SEGRETARIO

LEANDRA SAIA
documento sottoscritto digitalmente

COMUNITA’ MONTANA VALLE SERIANA – Deliberazione di Giunta Esecutiva n. 90 del 27-10-2020



COMUNITA’ MONTANA VALLE SERIANA Z.O N. 8 – CLUSONE

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
SERVIZIO AGRICOLTURA – FORESTE - AMBIENTE – DIFESA DEL SUOLO

OGGETTO: "PIANO REGIONALE DELLE ATTIVITÀ DI PREVISIONE, PREVENZIONE E LOTTA
ATTIVA CONTRO GLI INCENDI BOSCHIVI PER IL TRIENNIO 2020- 2022"
CONFERMA INCARICHI AIB

Ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs.18.8.2000 n. 267, esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica
della proposta di deliberazione in oggetto.

Clusone, 27-10-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 BALDUZZI MARIO PRESCILLO

documento sottoscritto digitalmente



COMUNITA’ MONTANA VALLE SERIANA Z.O. N. 8 – CLUSONE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La deliberazione n. 90 del 27-10-2020 avente per oggetto "PIANO REGIONALE DELLE
ATTIVITÀ DI PREVISIONE, PREVENZIONE E LOTTA ATTIVA CONTRO GLI INCENDI
BOSCHIVI PER IL TRIENNIO 2020- 2022"  CONFERMA INCARICHI AIB viene pubblicata
all'Albo Pretorio in data odierna per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della
Legge n.267/00.
Lì,  03-11-2020

IL SEGRETARIO
SAIA LEANDRA
documento sottoscritto digitalmente


